OFÍCIO VEREADOR n° 9/2017
São Roque, 02 de janeiro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de informar, por gentileza, se as medições de dados meteorológicos em nosso Município pode ser disponibilizada para a municipalidade por meio de convênio com a Prefeitura Municipal.
Informo que o objetivo dessa reivindicação é proteger a população são-roquense para que a Prefeitura possa alertar os munícipes, e adotar outras medidas, antes das ocorrências de fortes chuvas, tempestades, tornados e outros fenômenos climáticos que ofereçam perigo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LAÉRCIO EDNEI DE OLIVEIRA
MD. Comandante do Destacamento de Espaço Aéreo de São Roque (DTCEA – SRO)
PROTOCOLO Nº CETSR 02/01/2017 - 09:51:54 00023/2017
/vtc